Neque vero verbis meis fidem non arroges; sed potius cum fide dictum excipe, parvis ab exemplis huiusc rei probationes colligens. Si quando in vim, aut in oleum, aut in humorem quemlibet, panis micam injeceris, comperies eam humidæ illorum qualitatis prorsus plenam. Cum igni ferrum admoveris, tunc illius vi repletur, et cum sit suapte natura ferrum, nihilominus ignis vim continet. Itaque vivificantum Dei Verbum cum se propriæ copulavit carni, eo quem scit ipse modo, vivificantem illam effecit. Dixit enim ipse: « Amen dico vobis, qui credit in me, vitam æternam habet. Ego sum panis vita⁽⁶⁾. » Et rursus: « Ego sum panis vivus, qui de cœlo descendit; si quis manducaverit ex hoc pane, vivet in æternum: et panis quem ego dabo, caro mea est⁽⁷⁾. » Amen dico vobis: nisi manducaveritis carnem Filii hominis, et bibetis ejus sanguinem, non habetis vitam in vobis⁽⁸⁾. » Ergo manducantes carnem omnium nostrum Servatoris Christi, ei sanguinem ejus bibentes, vitam habemus in nobis, unum veluti effecti cum ipso, et in ipso manentes, ipsumque in nobis habentes.

Nec quisquam incredulus dicat: ergone, quoniam illud quod vita naturaliter est Dei Verbum in nobis habitat, uniuscujusque etiam corpus vivificantum est? Sciant vero hi potius, aliud esse secundum participationis habitudinem in se habere Filium (Dei), aliud autem ipsum Filium carnem omnino **417** esse factum, id est proprium sibi corpus sumpsisse de sancta Virgine. Nam cum intra nos est, non idcirco dicitur factus caro: id enim semel accidit, cum inde prodiit factus homo, non desinens esse Deus. Proprium itaque factum est Verbi corpus illud quod ex sancta Virgine sum-

que monophysitarum neque orthodoxorum in casis esse viderentur. Ceteroqui Cyrilus de arcano unionis modo tantum, ut infra repetit, non de ipso loquitur.

(3) Prox ac præclara doctrina de sumnenda Eucharistia utilitate!

plum sibi copulavit. Qui autem id actum fuerit A δὲ ή τίνα τρόπον, εἰπεὶν οὐχ ἔνεστιν. "Ἄγραστος γάρ καὶ ἀπερινόθος παντελῶς, καὶ αὐτῷ μόνῳ γνώριμος δ τῆς ἐνώσεως; τρόπος. "Εδει τοινυ αὐτὸν διὰ τοῦ ἀγίου Πνεύματος ἐν ἡμῖν γενέσθαι θεοπρεπῶς· συνανακριθεῖται δὲ ὥστε τοῖς ἡμετέροις σώμασι, διὰ τῆς ἀγίας αὐτοῦ σαρκὸς καὶ τοῦ τιμίου αἷματος· δ δὴ καὶ ἐσχήκαμεν εἰς εὐλογίαν ζωοποιὸν, ὃς ἐν δρόποις καὶ οἶνῳ. Ἰνα γάρ μὴ ἀποναρκήσωμεν, σάρκα πανταλούμενα βλέποντες ἐν ἀγίᾳς τραπέζαις ἔκκλησιῶν, συγκαθιστάμενος; δ Θεὸς ταῖς ἡμετέραις ἀσθενεστάις, ἐνήστη τοῖς προκειμένοις δύναμιν ζῆντος, καὶ μεθίστησαν αὐτὰ πρὸς ἐνέργειαν τῆς ἑαυτοῦ σαρκός· ἵνα εἰς μάθεξιν ζωοποιὸν ἔχωμεν αὐτὰ, καὶ οἴνον επέρμα ζωοποιὸν ἐν ἡμῖν εὔρεθῇ τὸ σῶμα τῆς ζῶντος. Καὶ μὴ ἀμφισβάλῃς, διτε τοῦτο ἔστι τὸν ἀληθῆς, αὐτοῦ B λόγοτος ἐπαργῶς. «Τούτο μού ἔστι τὸ σῶμα, καὶ «Τούτο μούν ἔστι τὸ αἷμα.» Δέχον δὲ μᾶλλον τοῦ Σωτῆρος ὁπλούς τὸν λόγον· ἀληθία τῷ φύ, οὐ γνεύδεται.